



Poznań, 30.06.2020

Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu

Wilczak 17, 61-623 Poznań

Stanowisko działaczy społecznych, samorządowców osiedla Głuszyna w Poznaniu oraz samorządowców Gmin Kórnik i Mosina skupionych w ramach Porozumienia Lokalnego „Dolina Głuszynki” w sprawie konsultacji społecznych dot. koncepcji budowy ul. Ożarowskiej na odcinku od ul. Głuszyna do ul. Czernichowskiej

Odcinek ulicy Ożarowskiej objęty koncepcją stanowiącą przedmiot konsultacji, to od dawna oczekiwana inwestycja drogowa nie tylko mieszkańców osiedli miasta Poznania, ale także obszarów podmiejskich gmin Kórnik i Mosina. To ulica, która skróci z jednej strony objazd z Głuszyny do Poznania z pominięciem ulicy Starołęckiej a także odciąży ulice osiedlowe Minikowa. Fragment ten jest bezwzględny minimum działania inwestycyjnego, które usprawni promienne powiązanie z układem dróg miejskich a docelowo z ramą komunikacyjną. Projektowane działanie na rzecz nowej ulicy jest jednocześnie powiązane z realizacją ścieżki rowerowej, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami.

Realizacja tego odcinka jako priorytetową inwestycję, to początek dłuższego postępowania w konsekwentnym dążeniu uzyskania alternatywy dla obsługi ruchu kołowego mieszkańców nie tylko osiedla Głuszyna w Poznaniu, ale także szerszej strefy obszarów zabudowy osiedleńczej należących do Gmin Kórnik i Mosina.

Na podstawie prezentowanych na stronie internetowej Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu wariantów budowy ul. Ożarowskiej opowiadamy się, zgodnie z rekomendacją ZDM w tym zakresie, za **wariantem nr 3**, w którym przebieg projektowanej drogi przesunięty jest w kierunku granicy 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego. Wariant ten jest zgodny z zapisami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Poznania. Jednocześnie postulujemy o zadbanie o bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ul. Ożarowskiej z ul. Głuszyna przez instalację sygnalizacji drogowej lub budowę ronda w tym miejscu.



Zauważamy także, że ulica Głuszyna na całej długości od zabudowy, od dawna stanowi istotną trasę drogi codziennego ruchu rowerowego. Postępowanie wcześniejsze dotyczące ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Głuszyna winno być skorelowane z obecnymi planami dotyczącymi ulicy Ożarowskiej w sposób gwarantujący systemowe powiązanie układu ścieżek miasta Poznania i gminy sąsiedniej - Mosiny, która aktualnie realizuje ścieżkę pieszo-rowerową w Daszewicach.

Sugerujemy również, że w sytuacji zbieżności procedur planistycznych nad nowym studium miasta Poznania z procedurami sąsiednich gmin Mosiny i Kórnik, należy zapewnić porozumienie między sąsiadującymi z miastem Poznań gminami Kórnik i Mosina, na rzecz współdziałania planistycznego dla uzyskania wizji rozwoju układu dróg, systemu powiązań drogowych opartych na elementach węzłowych jakimi mogą być, mosty na Warcie (modernizowany w Rogalinku, programowany nowy w Luboniu) oraz bezkolizyjne przekroczenie kolei wiaduktem w Koninku.

Z poważaniem

Niżej podpisani działacze społeczni
oraz samorządowcy osiedla Głuszyna
w Poznaniu oraz samorządowcy Gmin
Mosina i Kórnik

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Poznania
2. Burmistrz Gminy Mosina
3. Burmistrz Miasta Gminy Kórnik
4. Starosta Powiatu Poznańskiego



Nr	Imię, nazwisko	Stanowisko	Podpis
1	Dominika Buczowska	radna MiG Kórnik	Buczowska
2	Aucja Półka-Kucła	Sołtyś Kamionki północne	atlemp
3	Jolanta Szymorak	Radna Rady Miejskiej w Mosinie	gymy
4	Andrzej Raźny	Radny RM Mosina	AR Ra
5	Dominik Michalaki	Radny Rady Miejskiej w Mosinie	Michalaki
6	ELŻBIETA JARECKA	Radna Rady Miejskiej w Mosinie	zarew
7	Lidia Ponizy	Stowarzyszenie LD Rola i Sztuka Daszewice	L. Ponizy
8	Henryk Paprzycki	Stowarzyszenie Lepse Daszewice	[Signature]
9	Barbara Paprzycka	Stowarzyszenie Lepse Daszewice	bygare B.
10	Jacek Godkiewicz	Stowarzyszenie "Lepsze Daszewice"	Godkiewicz
11	Maciej Chojas-Puker	RO Orzeka Głuszynki	Chojas-Puker
12	Roman Barłuch	RO Os. Głuszynki	[Signature]
13	Borson Barłuch	RO GŁUSZYNA	Barłuch
14	Piotr Świątek	RO GŁUSZYNA	[Signature]
15	Krzysztof Stojewski	RO GŁUSZYNA	[Signature]
16	Henryk Łania	Radny RMP	[Signature]
17	Robert Bobrowski	PREZES STOWARZYSZENIA "LEPSZE DASZEWICE"	Bobrowski
18			
19			
20			